[image: image1.png]

  Администрация Черниговского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  21.10. 2021                                    с. Черниговка                            № 484 - па

	О проведении конкурса на

лучшую постановку работы

по охране труда среди

организаций всех форм

собственности Черниговского
муниципального района

              В целях распространения положительного опыта работы по охране труда, повышения заинтересованности работодателей в создании здоровых и безопасных условий труда в организациях Черниговского муниципального района, руководствуясь Законом Приморского края от 09 ноября 2007 года №153 -КЗ  «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по государственному управлению охраной труда», постановлением Правительства Приморского края от 29 июля 2020 года №653-пп «О проведении краевого конкурса на лучшую постановку работы по охране труда в Приморском крае, на основании Устава Черниговского района
ПОСТАНОВЛЯЮ
1.. Провести с 1 ноября 2021года по 20 декабря 2021 года конкурс на лучшую постановку работы по охране труда среди организаций всех форм собственности, расположенных на территории Черниговского муниципального района
2. Утвердить Положение о конкурсе на лучшую постановку работы по охране труда среди организаций, расположенных на территории Черниговского муниципального района (Приложение1)
3.Утвердить состав конкурсной комиссии на лучшую постановку работы по охране среди организаций, расположенных на территории Черниговского муниципального района (Приложение2)
4. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории Черниговского муниципального района, принять активное участие в конкурсе на лучшую постановку работы по охране труда.

4.1 Для участия в конкурсе работодателям направить заявку участника в конкурсную комиссию на лучшую постановку работы по охране труда по адресу: с. Черниговка, ул. Буденного 23, администрация Черниговского муниципального района, (отдел по государственному управлению охраной труда, каб. 223) в срок до 01 декабря 2021 года.

4.2. Материалы на конкурс представить в конкурсную комиссию на лучшую постановку работы по охране труда по адресу: с. Черниговка, ул. Буденного 23, администрация Черниговского муниципального района, (отдел по государственному управлению охраной труда, каб. 223)  в срок до 15 декабря 2021 года.
5. Начальнику отдела по государственному управлению охраной труда администрации Черниговского муниципального района Ушкальцевой Н.В. оказывать методическую и практическую помощь участникам конкурса.

6. Считать утратившим силу постановление Администрации Черниговского района от 30октября 2019 года №695 –па «О проведении смотра- конкурса на лучшую организацию работы в области охраны труда в 2019 году среди организаций всех форм собственности Черниговского муниципального района»

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Черниговского муниципального района О.Г.Салюк.

 Глава
Черниговского района
                                                                К.В.Хижинский